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فرستاده ویژه 
مکرون در تهران
 رئیس جمهوری فرانسه پیش از ورود فرستاده اش به تهران

با همتای امریکایی گفت و گو کرد
تحولات پیرامون برجام با همه 
بر  مبنی  احتمالی  خطرات 
احتمال فروپاشی این توافق، 
روند مذاکرات ایران با اروپا را در مرحله جدیدی قرار 
داده است. مرحله ای که این بار با پیشتازی پاریس در 
عرصه رویارویی با واکنش تهران و فشارهای یکجانبه 
امریکا ممکن است به یافتن راهکاری منطقی تر و 
برداشتن گام های عملیاتی بینجامد. این چنین است 
که »امانوئل بُن«، مشاور ارشد مکرون بعد از دو دور 
رایزنی های تلفنی و مفصل رؤسای جمهوری ایران و 
فرانسه در دو هفته اخیر، مأموریت یافته به تهران سفر 
کند و امروز با مسئولان ایرانی از جمله دبیر شورای 
عالی امنیت ملی به گفت وگو بنشیند. او پیش تر آخر 

خردادماه سال جاری و در بحبوحه بحران حمله به 
دو نفتکش در دریای عمان سفری یک روزه به تهران 
داشت. اقدامات تلافی جویانه جمهوری اسلامی باعث 
شده پاریس برای در دست گرفتن وضعیت موجود، 
در شرایطی که با خواسته قبول مسئولیت اروپا جهت 
تحقق منافع اقتصادی ایران و مقابله با سیاست تحریم 
امریکا مواجه شده است؛ به عرصه اقدامات جدی تر 
و عملیاتی کشیده شود. سرنوشت برجام درست در 
روزهایی به هم پیچید که ایران گام اول و دوم مبنی 
بر متوقف کردن بخشی از تعهدات هسته ای اش را 
برداشت و قرار شد اروپا از فرصتی که تهران در اختیارش 

گذاشته برای حفظ این 
توافق بهره ببرد.

گزارش
گروه سیاسی

صفحه 2 رابخوانید

انقلاب صنعتی چهارم یا صنعت 
ترکیبی   (Industry 4.0)  4 نسل 
فیزیکی،  دنیای  فناوری های  از 
دیجیتالی و بیولوژیک است که 
فرصت های جدیدی ایجاد کرده و 
سیستم های اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی دنیا را تحت تأثیر قرار 
به شکل  انقلاب  این  می دهد. 
بنیادین و با بهره گیری از هوش 
داده ها  بزرگ   ،(AI) مصنوعی 
 ،(IoT) اینترنت اشیا ،(Big Data )
اتوماسیون، رایانه ها، روبات ها، الگوریتم ها و شبکه های 
ارتباطی، شیوه تولید مدرن را تغییر می دهد و با اشاعه 
فیزیکی،  سپهرهای  میان  فاصله  که  فناوری هایی 
رایانشی و زیستی را کمرنگ یا حذف می کنند، کل 
نظام تولید، مدیریت و حکمرانی را در هر صنعت و هر 

کشوری متحول می کند.
واقع  در   (digital economy) دیجیتالی  اقتصاد 
شبکه ای از فعالیت های اقتصادی و اجتماعی است که 
از پلتفرم های صنعت نسل چهار بهره می گیرد و تا سال 
2022، منشأ 60 درصد از درآمد ناخالص سالانه جهانی 
خواهد بود. در این اقتصاد بسیاری از محدودیت های 
معمول پیشین، مانند محدودیت های مکانی، زمانی و 
حتی زبانی به طور چشمگیری کاهش می یابد و می تواند 
بسیاری از قواعد و قوانین قراردادی بشر مانند مرزهای 
ژئوپلتیک و قراردادهای اجتماعی را متحول سازد. 
اقتصاد دیجیتال حتی می تواند ماهیت و نقش بازیگران 
اصلی از دولت ها گرفته تا شهروندان و سازمان ها را به 
شکل بنیادین تغییر دهد و درکی متفاوت از امروز درباره 

ساختار (structure) و کارگزار (Agent) ایجاد کند.
درهم تنیدگی صنعت نسل چهار با اقتصاد دیجیتالی، 
پتانسیل رشد درآمد جهانی و بهبود کیفیت مردم در 
اقصی نقاط جهان را دارد. تکنولوژی امکان استفاده 
بهره وری  موجب  که  سرویس هایی  و  محصولات  از 
و راحتی زندگی روزمره می شوند را فراهم می کند. 
هزینه های حمل و نقل و جابه جایی کاهش می یابد، 
زنجیره لجستیک و عرضه جهانی پربازده تر خواهد شد و 
هزینه تجارت کم می شود، که تمام اینها منجر به ایجاد 
بازارهای جدید و رشد اقتصادی می شود. با این حال 
این درهم تنیدگی می تواند به نابرابری بیشتر و افزایش 
شکاف شمال و جنوب اینبار در قالب شکاف دیجیتالی 
(digital divide) بسته به میزان دسترسی ملت ها و 
کشورها به فناوری اطلاعات و ارتباطات و استفاده از آن 
(ICT access) نیز منجر شود و بر نابرابری های قدیمی 
بیفزاید. هرچند امروزه برخی بر این باورند که شکاف 
دیجیتالی بواسطه افزایش دسترسی مردم دنیا به 
تلفن های هوشمند، دسترسی به اینترنت و غیره از بین 
رفته است و امروزه شمار کسانی که به گوشی همراه 
دسترسی دارند بیشتر از کسانی است که به آب آشامیدنی 
سالم دسترسی دارند یا تعداد کاربران اینترنت از سال 
2005 تا 2015 سه برابر شده و به رقم 3.2 میلیارد نفر 
رسیده، اما باز می توان از شکاف دیجیتالی سطح دومی 
(second-level digital divide) نام برد که مبتنی بر 
شکاف بین کشورها بر اساس مهارت های دیجیتال، 

دغدغه های امنیتی و انگیزه دیجیتالی شدن است. در 
این شکاف، تأثیر فناوری اطلاعات و ارتباطات بر زندگی 
مردم متأثر از نابرابری های نرم است تا دسترسی صرف 
فیزیکی سخت به امکانات. بررسی ها نشان می دهد که 

این نوع شکاف سطح دوم در حال افزایش است.
توجه به جبران چنین سطحی از نابرابری از یک سو و 
ضرورت بهره مندی از فرصت های جدید به وجود آمده 
توسط ترکیب صنعت نسل چهار با اقتصاد دیجیتالی 
است که باعث می شود جمهوری اسلامی ایران با 
استفاده از ظرفیت های کلان و منحصربفرد خود در 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، گام های جدی، 
دقیق و محکم بردارد که ایران هوشمند نقشه راه این 

تحول انقلابی است.
ایران از لحاظ آموزش علوم و مهندسی یکی از 
کشورهای پیش روی منطقه است و حضور جوانان 
تحصیلکرده ایرانی در دانشگاه ها و شرکت های تراز اول 
جهان نشان از سطح توانایی های علمی ما دارد. با توجه 
به تحولات زیرساخت در سال های اخیر و ایجاد دسترسی 
به اینترنت پر سرعت و افزایش قابل توجه کاربران پهن 
باند، زمان آن فرا رسیده تا فراتر از توسعه شبکه، به 
چگونگی بهره برداری و انواع خدمات رسانی به مردم در 
راستای بهبود وضعیت اقتصادی و فضای کسب و کار 
و معیشت پرداخته شود. حال که توان و ظرفیت کشور 
ما در زیرساخت فضای مجازی به این درجه از پیشرفت 
رسیده و مفهوم کسب و کارهای اینترنتی جای خود را در 
اقتصاد ملی پیدا کرده است، لازم است تا جهتگیری خود 
را برای آینده کشور در این حوزه به روشنی ترسیم کنیم و 

ایران هوشمند ترجمان این ترسیم است.
ایران هوشمند ایرانی است بهره مند از نیروی انسانی 
خلاق که چالش ها را فرصت بروز نوآوری می داند؛ ایران 
هوشمند یعنی کشوری که در آن توسعه اقتصاد دیجیتال 
برای حمایت از کسب و کارهای نوپا به یک روال تبدیل 
شده باشد؛ ایران هوشمند یعنی حکمرانی هوشمند، 
یعنی مبارزه با فساد و ایجاد سازوکارهای شفاف در 
خدمات  انواع  بودن  دسترس  در  و  اداری  خدمات 
عمومی در گوشی همراه هر ایرانی؛ ایران هوشمند 
یعنی ایران متصل به جهان اما مقاوم سازی شده در 
برابر سلطه فناورانه؛ ایران هوشمند آینده روشن را برای 
نسل امروز و فردای خود به ارمغان می آورد، آینده ای که 
همین نسل خوشفکر جوان ایرانی خواهد ساخت. هدف 
از ایران هوشمند و طرح های متعدد ذیل آن  ایجاد ثروت 
از طریق اقتصاد دیجیتال است و استارتاپ ها به عنوان 
فوتون های روشن کننده اقتصاد دیجیتال نقشی مهم 
در این زمینه خواهند داشت. برنامه »ایران هوشمند« با 
رویکرد ارتقای جایگاه اقتصاد دیجیتال، موجب تسهیل 
اتصال بخش خصوصی کشور به اقتصاد جهانی و رونق 
همکاری های منطقه ای شده و می تواند باطل السحر 

تحریم های یکجانبه و پروژه منزوی سازی ایران باشد.
آینده روشن در گرو ایران هوشمند است و یکی 
از مهم ترین راهبردهای وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در دوره فعلی تقویت اقتصاد دیجیتال و 
حمایت از کسب و کارهای نوپاست که در نهایت منجر 

به کارآفرینی در این حوزه 
می شود. 

ایران هوشمند؛ آینده روشن

یادداشت

محمد جواد 
آذری جهرمی

 وزير ارتباطات 
و فناوری اطلاعات

ادامه در صفحه 2

 از سوی رهبر معظم انقلاب در صفحه آخر بخوانید
صادر شد

یادداشتی از ایرج راد
 پیام تسلیت درگذشت 

آیت الله حسینی 
شاهرودی

در صفحه سیاسی بخوانید

بهزاد نبوی:

الان باید از روحانی 
 برای حل مشکلات 

دفاع کرد

 داریوش اسدزاده 
 تاریخ مجسم 

تئاتر ایران است

 بلوچ ها 
 پشت مان 
ایستادند

 گفت وگو با نرگس آبيار و هوتن شکيبا
  درباره فيلم »شبی که ماه کامل شد«

 همراه با يادداشت هايی از :
- حجت الله ايوبی

- پرويز جاهد
 - غلامرضا ظريفيان 

 - طيبه سياوشی شاه عنايتی

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در نشست مشترک با رئیس کل 

دادگستری تهران خبر داد

تشکیل شورای 
حل اختلاف ویژه 

فرهنگ و رسانه

 به منظور دیدار با مردم 
و افتتاح طرح های عمرانی

 رئیس جمهوری 
به خراسان شمالی 

می رود

 معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد 
در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

 صفر تا صد
 کاغذ مطبوعات 

گفت و گو با رئیس مرکز ملی 
مطالعات پایش و بهبود محیط 

کسب و کار

یک قانون حذف 
می کنیم، 20 برابرش 

تولید می شود

کارشناسان در گفت وگو با 
»ایران« مطرح کردند   

 تکثیر اوباش 
در جامعه مدرن

6

2

14

2

5

12

-کاغذ درکنار دارو قرار گرفته است
-کاغذ هست اما ارزان نیست

- 40 میلیون دلار برای مطبوعات 
اختصاص یافت

- شمارگان اعلامی نشریات 
راستی آزمایی می شود

- امکان مشارکت 3 هزار مدیر 
مسئول وجود ندارد

روحانی اولویت های ارتباطاتی و رسانه ای سخنگوی دولت را ابلاغ کرد

 تسهیل و تقویت 
ارتباط دولت با مردم و نخبگان

سریال »گاندو« بیشتر تخیلی بود تا 
واقعی؛ این سریال براساس پروژه نفوذ 
ساخته شده بود، در حالی که احتمال 
نفوذ در دولت پنهان به دلیل قدرت 
برتر آن بیشتر است. امریکا، انگلیس و 
اسرائیل که معمولاً مبدأ ارسال نفوذی 
یا جاسوس هستند می دانند که معمولًا 
دولت ها در ایران قدرت تعیین کننده 
نیستند و قدرت تأثیرگذار در جای دیگری 
است. لذا احتمال نفوذ در نهادهای 
حکومتی و نیروهای مسلح بیشتر از 
احتمال نفوذ و جاسوسی در دولت است.

سریال »گاندو« در واقع رهبری را 
هم زیر سؤال برده است چون این گونه 
تصمیمات و آزادی این گونه افراد بدون 
اطلاع ایشان انجام نمی شود. اگر آزاد 
شدن جیسون رضائیان آن گونه که سریال 
بر آن تأکید دارد صرفاً برای دریافت 
پول های بلوکه شده بوده است، پس 
تکلیف مجازات جاسوس چه می شود؟ 
و اگر از اول برای معامله بازداشت شده 
بوده قبح بیشتری دارد و با اصول اخلاقی 
اسلام سازگار نیست. این سریال غیر از 
اینکه عملکرد نظام را زیر سؤال برد، با 
توجه به اینکه اختلاف میان بخش های 
نظام ایجاد کرده پخش آن در شرایط 
امروز صلاح نبود، چرا که امروز باید 
صدای واحد از کشور شنیده شود. من 
این اقدامات را افراطی و دنباله اقدامات 
کسانی می دانم که مصمم بودند برجام 
اجرا نشود و آنقدر کارشکنی کردند تا به 
هدف شان رسیدند و زمینه خروج ترامپ 
از برجام فراهم شد. اگر آن بخش از 
نظام مصمم به اجرای برجام بود، امروز 
سرنوشت کشور چیز دیگری بود. امروز 
هم این افراد به جای آنکه رفتارشان را 
تغییر دهند همان راه را ادامه می دهند 
و توجهی به منافع ملی و آرمان های 

انقلاب ندارند.

یادداشت

علی مطهری
 نماينده تهران 
در مجلس

 »گاندو«
 تخیل 

یا واقعیت

7 تا 10

روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  

در اطلاع رسانی مجازی 

 شماره 7102  سال بیست و پنجم
 6 ذی القعده 1440 18 تیر 1398 سه شنبه 
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روز طلایی کاروان ایران
 

در جاکارتا

از فردا
نَمی ترسیم

در پی توافق طالبان با مقامات افغان
 
تلفات غیرنظامیان به صفر می رسد

استخراج کننده بیت کوین در یک ماه گذشته شناسایی 694 مزرعه  وکشف 8316 دستگاه
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■ قدردانی و تشکر از امام جمعه مبارکه اصفهان/ ابراهیم ایران 
پور: مدت یکسال است که عالمی مجاهد، بابصیرت و انقلابی 
به امامت جمعه شهر مبارکه اصفهان انتصاب شده. این فرد 
با درایت و سخنان سنجیده توانسته وحدت را حفظ کند و با بیانات و رهنمودهای 
کارگشای خود در شهر مبارکه اصفهان مشکلات مردم و همچنین کارگران را حل 
نماید. اینجانب به نمایندگی از مردم اصفهان از ایشان تشکر و قدردانی می کنم.
■ تعطیلی استخر شهدای آزادی/ یک شهروند: مدت یکسال است که استخر 
شهدای آزادی واقع در خیابان میمنت منطقه 9 تهران به علت تعمیرات تعطیل 
شده. این استخر، استخر بسیار خوبی است که ساکنین این محل از امکانات آن 
استفاده می کردند. با پیگیری هایی که کردیم هیچ کس پاسخگو نبود. از مسئولان 
محترم شهرداری درخواست داریم جهت انجام تعمیرات و راه اندازی مجدد 

این استخر مساعدت کنند.

نظر 
مردم

موسوی: »گاندو« در راستای دوقطبی سازی در کشور بود
سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه عصر دیروز  در جریان بازدید 
از خبرگزاری جمهوری اسلامی، در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا درباره ساخت 
سریال گاندو و تخریب چهره وزیر امور خارجه در این سریال با بیان اینکه دوستانی 
که این سریال را ساخته اند، کشور را به سمت دوقطبی می برند، اظهار داشت: این 
دوستان یادشان رفته است همه ما در یک کشتی نشسته ایم، سرنوشت همه ما 
یکی است، دشمن واحدی داریم و در یک جنگ واقعی به سر می بریم. عملیات 
تبلیغاتی و روانی دشمن بر همه ما مکشوف و مشهود است و از سوی دیگر، در 

یک جنگ اقتصادی تمام عیار به سر می بریم.


